[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНОЙ КОМИССИИ
ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«18» декабря  2018 г.                       г. Грязи                                            № 29-р
Об утверждении плана работы

Контрольно-счётной комиссии

Грязинского муниципального

района Липецкой области

Российской Федерации

на 2019 год

      В соответствии со ст.11 положения «О Контрольно-счётной комиссии Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации», принятого решением Совета депутатов Грязинского муниципального района от 18.07.2017 № 150 и руководствуясь требованиями Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»

1. Утвердить план работы Контрольно-счётной комиссии Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2019 год согласно приложению.

2. Разместить утвержденный план на официальном сайте районного Совета депутатов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Контрольно-счетной комиссии

Грязинского муниципального района                                                     И.И. Брежнева
Приложение к распоряжению
№ 29-р от «18» декабря 2018 года
ПЛАН

работы Контрольно-счётной комиссии Грязинского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации на 2019 год
	I. Организационно-информационная работа

	№

п/п
	Объект
	Содержание мероприятия

	Срок исполнения

	1.
	Результаты контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	Подготовка годового отчета о деятельности Контрольно-счётной комиссии Грязинского муниципального района за 2018 год и его направление на рассмотрение в районный Совет депутатов
	1 квартал

2019 года

	2.
	Результаты контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а также поручения районного Совета депутатов, предложения и запросы главы администрации района
	Формирование плана работы Контрольно-счётной комиссии на 2019 год
	До 20 декабря

	3.
	Результаты контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а также поручения районного Совета депутатов, предложения и запросы главы администрации района
	Контроль за исполнением представлений и предписаний Контрольно-счетной комиссии Грязинского муниципального района
	В течении года

	4.

	Подготовка и предоставление информации по соответствующим запросам Контрольно-счетной палаты Липецкой области
	В сроки, установленные в запросах

	5.

	Участие в заседаниях сессий Совета депутатов Грязинского муниципального района, его комиссиях
	По мере проведения

	6.

	Разработка и утверждение стандартов внешнего финансового контроля
	В течение года

	7.

	Подготовка и размещение материалов о деятельности Контрольно-счетной комиссии на официальном сайте районного Совета депутатов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	В течение года

	8.

	Участие в работе конференций, семинаров и совещаний, проводимых Контрольно-счетной палатой Липецкой области
	В течение года

	9.

	Участие в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции в пределах полномочий Контрольно-счетной комиссии Грязинского муниципального района
	По мере проведения

	II. Контрольные мероприятия

	1.
	Главные администраторы бюджетных средств
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета за 2018 год в соответствии с требованиями статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ

	1 -2 квартал

	1.1
	Бюджет Грязинского муниципального района
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета за 2018 год в соответствии с требованиями

статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ
	1 -2 квартал

	1.2
	Бюджет городского поселения город грязи
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета за 2018 год в соответствии с требованиями

статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ
	1 -2 квартал

	1.3
	Бюджет сельского поселения Большесамовецкий сельсовет
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета за 2018 год в соответствии с требованиями

статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ
	1 -2 квартал

	1.4
	Бюджет сельского поселения Бутырский сельсовет
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета за 2018 год в соответствии с требованиями

статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ
	1 -2 квартал

	1.5
	Бюджет сельского поселения Верхнетелелюйский сельсовет
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета за 2018 год в соответствии с требованиями

статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ
	1 -2 квартал

	1.6
	Бюджет сельского поселения Грязинский сельсовет
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета за 2018 год в соответствии с требованиями

статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ
	1 -2 квартал

	1.7
	Бюджет сельского поселения Двуреченский сельсовет
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета за 2018 год в соответствии с требованиями

статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ
	1 -2 квартал

	1.8
	Бюджет сельского поселения Казинский сельсовет
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета за 2018 год в соответствии с требованиями

статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ
	1 -2 квартал

	1.9
	Бюджет сельского поселения Карамышевский сельсовет
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета за 2018 год в соответствии с требованиями

статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ
	1 -2 квартал

	1.10
	Бюджет сельского поселения Княжебайгорский сельсовет
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета за 2018 год в соответствии с требованиями

статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ
	1 -2 квартал

	1.11
	Бюджет сельского поселения Коробовский сельсовет
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета за 2018 год в соответствии с требованиями

статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ
	1 -2 квартал

	1.12
	Бюджет сельского поселения Кузовский сельсовет
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета за 2018 год в соответствии с требованиями

статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ
	1 -2 квартал

	1.13
	Бюджет сельского поселения Петровский сельсовет
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета за 2018 год в соответствии с требованиями

статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ
	1 -2 квартал

	1.14
	Бюджет сельского поселения Плехановский сельсовет
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета за 2018 год в соответствии с требованиями

статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ
	1 -2 квартал

	1.15
	Бюджет сельского поселения Сошкинский сельсовет
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета за 2018 год в соответствии с требованиями

статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ
	1 -2 квартал

	1.16
	Бюджет сельского поселения Телелюйский сельсовет
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета за 2018 год в соответствии с требованиями

статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ
	1 -2 квартал

	1.17
	Бюджет сельского поселения Фащевский сельсовет
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета за 2018 год в соответствии с требованиями

статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ
	1 -2 квартал

	1.18
	Бюджет сельского поселения Ярлуковский сельсовет
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета за 2018 год в соответствии с требованиями

статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ
	1 -2 квартал

	2.
	МБУК "Межпоселенческий координационно-методический центр"

	Совместное контрольное мероприятие с Контрольно-счетной палатой Липецкой области «Проверка законности и результативности использования в 2018 году и истекшем периоде бюджетных средств и доходов от внебюджетной деятельности МБУК "Межпоселенческий координационно-методический центр"»
	4 квартал

	3.
	Администрация сельского поселения Коробовский сельсовет

	Проверка законности и результативности использования в 2018 году и истекшем периоде 2019 года средств бюджета поселения

	3 квартал

	4.
	Администрация сельского поселения Плехановский сельсовет
	Проверка законности и результативности использования в 2018 году и истекшем периоде 2019 года средств бюджета поселения

	3 квартал

	5.
	Княжебайгорский сельсовет
	Аудит в сфере закупок
	4 квартал

	6.
	МАУ «ФОК» Дельфин»
	Проверка законности и результативности использования бюджетных средств, выделенных на выполнение муниципального задания
	2 квартал

	7.
	Администрация городского поселения город Грязи

	Проверка состояния долговых обязательств городского поселения город Грязи
	3 квартал

	III. Экспертно-аналитическая деятельность

	1.
	Отчет об исполнении бюджета Грязинского муниципального района за 2018 год

	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета Грязинского муниципального района за 2018 год в соответствии с требованиями статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ
	II квартал

	2.
	Отчет об исполнении бюджета городского поселения город Грязи за 2018 год

	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета городского поселения город Грязи за 2018 год в соответствии с требованиями статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ
	II квартал

	3.
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Большесамовецкий сельсовет за 2018 год

	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Большесамовецкий сельсовет за 2018 год в соответствии с требованиями статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ
	II квартал

	4.
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Бутырский сельсовет за 2018 год
	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Бутырский сельсовет за 2018 год в соответствии с требованиями ст.264.4 Бюджетного кодекса РФ

	II квартал

	5.
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Верхнетелелюйский сельсовет за 2018 год

	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Верхнетелелюйский сельсовет за 2018 год в соответствии с требованиями ст.264.4 Бюджетного кодекса РФ
	II квартал

	6.
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Грязинский сельсовет за 2018 год
	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Грязинский сельсовет за 2018 год в соответствии с требованиями ст.264.4 Бюджетного кодекса РФ

	II квартал

	7.
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Двуреченский сельсовет за 2018 год
	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Двуреченский сельсовет за 2018 год в соответствии с требованиями ст.264.4 Бюджетного кодекса РФ

	II квартал

	8.
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Казинский сельсовет за 2018 год
	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Казинский сельсовет за 2018 год в соответствии с требованиями ст. 264.4 Бюджетного кодекса РФ

	II квартал

	9.
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Карамышевский сельсовет за 2018 год
	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Карамышевский сельсовет за 2018 год в соответствии с требованиями статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ
	II квартал

	10.
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Княжебайгорский сельсовет за 2018 год
	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Кузовский сельсовет за 2018 год в соответствии с требованиями ст. 264.4 Бюджетного кодекса РФ
	II квартал

	11.
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Коробовский сельсовет за 2018 год
	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Коробовский сельсовет за 2018 год в соответствии с требованиями ст. 264.4 Бюджетного кодекса РФ
	II квартал

	12.
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Кузовский сельсовет за 2018 год
	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Кузовский сельсовет за 2018 год в соответствии с требованиями ст. 264.4 Бюджетного кодекса РФ

	II квартал

	13.
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Петровский сельсовет за 2018 год
	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Петровский сельсовет за 2018 год в соответствии с требованиями ст.264.4 Бюджетного кодекса РФ

	II квартал

	14.
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Плехановский сельсовет за 2018 год
	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Плехановский сельсовет за 2018 год в соответствии с требованиями статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ

	II квартал

	15.
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Сошкинский сельсовет за 2018 год
	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Сошкинский сельсовет за 2018 год в соответствии с требованиями статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ

	II квартал

	16.
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Телелюйский сельсовет за 2018 год
	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Телелюйский сельсовет за 2018 год в соответствии с требованиями статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ
	II квартал

	17.
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Фащевский сельсовет за 2018 год
	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Фащевский сельсовет за 2018 год в соответствии с требованиями ст. 264.4 Бюджетного кодекса РФ
	II квартал

	18.
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Ярлуковский сельсовет за 2018 год
	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Ярлуковский сельсовет за 2018 год в соответствии с требованиями статьи 264.4 Бюджетного кодекса РФ
	II квартал

	19.
	Отчет об исполнении бюджета Грязинского муниципального района за I квартал, I полугодие и 9 месяцев 2019 года

	Проведение анализа и подготовка аналитической справки об исполнении бюджета Грязинского муниципального района и ее представление Совету депутатов Грязинского муниципального района
	До 30 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

	20.
	Проект решения «О бюджете Грязинского муниципального района на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов»

	Проведение экспертизы и подготовка заключения на проект решения «О бюджете Грязинского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	IV квартал

	21.
	Проект решения «О бюджете городского поселения город Грязи на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов

	Проведение экспертизы и подготовка заключения на проект решения «О бюджете городского поселения город Грязи на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	IV квартал

	22.
	Проект решения «О бюджете сельского поселения Большесамовецкий сельсовет на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов

	Проведение экспертизы и подготовка заключения на проект решения «О бюджете сельского поселения Большесамовецкий сельсовет на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	IV квартал

	23.
	Проект решения «О бюджете сельского поселения Бутырский сельсовет на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов

	Проведение экспертизы и подготовка заключения на проект решения «О бюджете сельского поселения Бутырский сельсовет на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	IV квартал

	24.
	Проект решения «О бюджете сельского поселения Верхнетелелюйский сельсовет на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов

	Проведение экспертизы и подготовка заключения на проект решения «О бюджете сельского поселения Верхнетелелюйский сельсовет на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	IV квартал

	25.
	Проект решения «О бюджете сельского поселения Грязинский сельсовет на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов

	Проведение экспертизы и подготовка заключения на проект решения «О бюджете сельского поселения Грязинский сельсовет на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	IV квартал

	26.
	Проект решения «О бюджете сельского поселения Двуреченский сельсовет на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов

	Проведение экспертизы и подготовка заключения на проект решения «О бюджете сельского поселения Двуреченский сельсовет на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	IV квартал

	27.
	Проект решения «О бюджете сельского поселения Казинский сельсовет на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Проведение экспертизы и подготовка заключения на проект решения «О бюджете сельского поселения Казинский сельсовет на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	IV квартал

	28.
	Проект решения «О бюджете сельского поселения Карамышевский сельсовет на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Проведение экспертизы и подготовка заключения на проект решения «О бюджете сельского поселения Карамышевский сельсовет на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	IV квартал

	29.
	Проект решения «О бюджете сельского поселения Княжебайгорский сельсовет на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Проведение экспертизы и подготовка заключения на проект решения «О бюджете сельского поселения Княжебайгорский сельсовет на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	IV квартал

	30.
	Проект решения «О бюджете сельского поселения Коробовский сельсовет на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Проведение экспертизы и подготовка заключения на проект решения «О бюджете сельского поселения Коробовский сельсовет на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	IV квартал

	31.
	Проект решения «О бюджете сельского поселения Кузовский сельсовет на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Проведение экспертизы и подготовка заключения на проект решения «О бюджете сельского поселения Кузовский сельсовет на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	IV квартал

	32.
	Проект решения «О бюджете сельского поселения Петровский сельсовет на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Проведение экспертизы и подготовка заключения на проект решения «О бюджете сельского поселения Петровский сельсовет на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	IV квартал

	33.
	Проект решения «О бюджете сельского поселения Плехановский сельсовет на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Проведение экспертизы и подготовка заключения на проект решения «О бюджете сельского поселения Плехановский сельсовет на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	IV квартал

	34.
	Проект решения «О бюджете сельского поселения Сошкинский сельсовет на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Проведение экспертизы и подготовка заключения на проект решения «О бюджете сельского поселения Сошкинский сельсовет на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	IV квартал

	35.
	Проект решения «О бюджете сельского поселения Телелюйский сельсовет на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Проведение экспертизы и подготовка заключения на проект решения «О бюджете сельского поселения Телелюйский сельсовет на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	IV квартал

	36.
	Проект решения «О бюджете сельского поселения Фащевский сельсовет на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Проведение экспертизы и подготовка заключения на проект решения «О бюджете сельского поселения Фащевский сельсовет на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	IV квартал

	37.
	Проект решения «О бюджете сельского поселения Ярлуковский сельсовет на 2020год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Проведение экспертизы и подготовка заключения на проект решения «О бюджете сельского поселения Ярлуковский сельсовет на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	IV квартал

	38.
	Проекты нормативных правовых актов по бюджетно-финансовым вопросам, рассматриваемые районным Советом депутатов
	Проведение экспертизы и подготовка заключения на муниципальные правовые акты, рассматриваемые Советом депутатов, связанные с формированием и исполнением районного бюджета

	По мере предоставления материалов

Согласовано

Глава администрации Грязинского

муниципального района                                                                    В.Т. Рощупкин

Председатель Совета депутатов

Грязинского муниципального района

А.А.Шабунин